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samlinger ønske og bestemt ville en Revision, 
saa Vil den ogsaa finde Sted. Saaledes som 
jeg kjender Loven, og efter hvad der allerede er 
fremkommet under de forskjellige Forhandlinger, 
føler jeg mig ogsaa ganske overbeviist om, at 
Regjeringen selv, af hvem den saa end monne 
bestaae, vil meget snart føle Trang til at faae 
en Revision iværksat. Denne Lov er saa om- 
fattende og berører saamange forskjellige For- 
hold, at det staaer fuldkommen klart for mig, 
at Regjeringen formodentlig vil være den Første, 
der kommer til at ønske en Revision. Af disse 
Grunde kan jeg tiltræde Forslaget under Nr. 
65 og maa endogsaa ret meget anbefale det. 

F o r m a n d e n ;  Det ærede Medlem for 
Bornholms 2den Valgkreds har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

D a m :  Jeg vil blot gjøre den korte Be- 
mærkning, som en Berigtigelse til, hvad jeg 
anførte om Antallet paa de Underskrifter, der 
vare komne paa den sidste Udtalelse, at, efter 
hvad man veed i dette Øieblik, er Antallet ikke 
2700, men 3000. 

O r d f ø r e r e n :  Ja, jeg føler mig ikke op- 
fordret til nogen yderligere Udtalelse, og jeg 
skal derfor blot give det ærede Medlem for 
Ringkjobiiig Amts 1ste Valgkreds (Sylv. Jør-  
gensen) den Oplysning, som han ønskede af 
mig. Han ønskede at vide, om Tanken i For- 
slaget under Nr. 63 om de frivillige Corpser 
var den, gjennem dem at splitte den Ordning 
ad, som man ellers tilsigtede ved Lovforslaget. 
Jeg skal dertil svare, at det er meget langt fra, 
at noget Saadant har være tilsigtet, og jeg 
troer ogsaa, at det er meget langt fra, at noget 
Saadandkan blive Følgen af dette Forslag. 
Hensigten med det er netop at styrke Hæren 
og dens Ordning. Forsaavidt det ærede Med- 
lem har ønsket at erfare, hvorfra man tænkte 
sig Tilgangen til de frivillige Corpser, da skal 
jeg beniærke, at han havde fuldkomnien Ret i, 
at man hverken har tænkt paa det Mandskab, 
der har udtjent i Forstcerkningen eller paa det 
Mandskab, der tjener i Linien, men man har 
tænkt deels paa det unge Mandskab, som endnu 
ikke har naaet Værnepligtsalderen, og som 

maaskee nok vil føle en Drift til at uddanne 
sig som Soldater, inden den Tid kommer, da 
det egentligt har,nogen Pligt dertil, og deels 
paa de Niænd, der tjene i Forstærkningen, 
hvorved det da vel maa mærkes, at de ved at 
indtrædei de frivillige Corpser ikke egentligt 
skaffe sig nogen Lettelse i deres Tjeneste. J  
de frivillige Corpser vil Tjenesten ganske vist 
blive ligesaa stræng som Tjenesten i Forstærk- 
ningen. Man har tænkt sig, at der i dem 
kunde udvikle sig en særlig Aand, der kunde 
have sin Betydning ogsaa i utilitair Henseende, 
og man har derfor troet, at det virkeligt kunde 
have en gavnlig Indflydelse, om saadanne Corpser 
fremstode. Naar det ærede Medlem for Aar- 
huus Amts 1ste Valgkreds (Winther) troede, 
at der derigjennem kunde være sigtet til at 
opnaae Begunstigelser for de mere velhavende 
Classer, da maa jeg tilstaae, at det er mig 
aldeles umuligt at indsee, hvorledes det ærede 
Medlem har kunnet komme dertil. 

B e r g :  Forslaget under Nr. 63 indehol- 
der i sit sorste Stykke accurat det Samme, som 
Thinget forkastede ved forrige Behandling, og 
i sit andet Stykke en Tilføining dertil. Naar 
nu Thinget ved 2den Behandling ikke følte sig 
tiltalt ved Jndholdet af det første Stykke, skulde 
det rigtignok være en af de forunderligste Af- 
stemninger, der »i den senere Tid have fundet 
Sted her, dersom overhovedet Forslaget i den 
Skikkelse, hvori det foreligger, skulde vinde 
Thingets Bifald. Jeg kan af Grunde, jeg tid- 
ligere har udtalt, ikke stemme for Forslaget 
under ei. Jeg vil indrømme, at havde Tilføi- 
ningen under b. havt en Redaction, som var 
mere betryggende for min Anskuelse, saa kunde 
jeg have tiltraadt Tanken deri med visse Be- 
grændsninger og Indskrænkninger, der, som 
sagt, ikke findes udtrykte iForslaget. Men 
Indholdet deraf kan passende finde sin Plads 
i Værnepligtsloven, hvis Thingets Medlemmer 
skulde finde, at der var Noget, der talte der- 
for. Derimod at gaae saa vidt, som at tage 
enten a. og io. eller s. alene, det troer jeg med 
tidligere ærede Talere vilde staae i slet Sam- 
klang med den Grundtanke, som vi forøvrigt 
søge at gjøre gjældende ved dette Levforslag 
Jeg skal forøvrigt ikke anvende nogen Tid paa 


